A

Mnistério da Educaco
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco BeltrAo

Portaria n° 007, de 28 de aneiro de 2016.

o DIRETOR-GERAL do Cãrnous Francisco Be1tro norneado pela Portaria n.°
0779 de 27 de marco de 2013, do Rcitor da UTFPR. no usc das suas competéricias conferidas
funço pela Portaria Institucional n.° 1058 de 26 de setembro de 2008;

considerando a Lei n° 12.772, de 28.12.2012. a Portaria/MEC n° 554, de
20.06.2013, bern como o Regulamento para fins de Progressão e de ProthoçAo dos Docentes
Pertencentes ao Piano de Carreiras e Cargos do Magistério Federal da UTFPR aprovado pela
Deliberaçäo/COUNI 	10/2013, de 08.1 1.2013.

considerando o Memorando O  009/COGERH-FB, 26 de janeiro de 2016:

RESOLVE

- Conceder, a partir de 01.02.16.1 a servidora a seguir relacionada a
progressão funcional na carreira do Magistério do Ensirio Básico, Técnico c Tecnológico:

[TAPE SERVIDOR 	• 	 CARGO I CLASSE 	DO
NfVE.LN1'VEL

I PARAO

ELISABETE 	Professor do Ensino

1601931 HIROMI 	BasicoTécnicoe D - IV 	1 2

HASHIMOTO 	Tecnoidgico

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gahinete da Direço-Gera1

Aexandreda Trindade AifarO
Diretor-Geral

Crnpus Francisco Re1tro